TH.

TH. XVII. Ultimo loco (18) veniunt Fodina Metalli, auri, argenti, cupri, stanni, plumbi aliorumque metallorum, quas tamen nemo absque speciali concessione superioris vel infeudatione in suo fundo vel sibi vendicare vel in locationem concedere potest, nisi cum onere decimorum de omni, quod inde erurum est Heig. p. 1. Quæst. 13. n. 29. Coler. p. 1. decis. 98. n. 3. ibique addit. Jacobi Schulzen n. 16. & 17. cum inter Regalia numerentur Coler. d. 1. ubi contrariaz Dd. opiniones solide refutantur, add. Carpz. p. 2. C. 52. D. 1. sunt & salinarum fodinæ Salzgruben / quarum locationem saepius videmus. In Gallia ubi Rex monopolium salis habet, illud privatis locare solet & la Gabelle de France, vel le grand larty vocantur, vid. supra memor. tract. von Jährlichen Einkommen des Königes in Frankreich. Conf. Klock de Ærario L. 2. c. 8. & 9. ubi eleganter rationem originis & usum nervosæ deducit. Sub his tamen fodinis non comprehenduntur ferri, calcis, & creti fodinæ, item lapidicinæ vel aluminis vel terraæ ex qua lateres compinguntur, die Ziegel-Erde/ sed omnes illi redditus ex conseruidine harum provinciarum à Nobilibus aliisque privatis in fundis propriis absque decimorum vel alterius canonis onere & sine expressa horum investitione percipi possunt. Rauchbar. p. 1. Q. 22. n. 9. Carpz. p. 2. C. 53. D. 2. n. 10. & D. 3. n. 2.

TH. XIX. Non locari possunt & per consequens nec admodiari (1.) Res conductoris propriæ arg. l. 9. §. fin. ff. locat. jung. l. 45. pr. ff. de R. J. ibique Magnif. Dn. Epichet. in Egregio ad Reg. Jur. Comment. tb. 46. seq. (2.) Operæ sacerdotum Ecclesiasticæ, c. cum in Eccles. 9. X. de Simeon. (3.) Servitutes reales sine prædiis arg. l. 44. ff. Locat. (4.) Magistratus, quando nimirum Principes si-
ve

ve Magistratus superiores potestatem jurisdictionis exercenda ejusdemque redditus & multetas certa pecunia summa locant vel fiduciaria quadam mancipazione sic concedunt praefectis, ut illis liceat circa rationum reddendarum obligationem administrare illam, & omnes proventus ad se trahere. Wenn der Herr oder die Oberigkeit einem Amt-Mann das Einkommen der Brüche, Frevel- und Geld-Bussen um eine gewisse Summam Geldes admodum und verleihet. Cum autem hanc officiorum & multatarum admodiationem supra saepius improbaverimus idcirco, idem repetere non lubet. Conf. interim Knipsbild. de Contract. Ex. 9. queſt. 4.

TH. XIX. Prohibitum est locari (5.) Jus cedendi monetam Münz-Verpachtung. Moneta vocabulum (à monendo dictum , quod nos signi impressione à superiore facta vel autoris vel pretii moneat) generale est, & denotat non tam aureos quam argenteos, cupreos, ferreos & papyraceos numos, nec majores tantum, sed minutos & viliores numos sub se comprehendit, Schwartzkopff. in Difſert. inaugur. de moneta ejusdemque jure & mutatione th. 20. § 27. Jus hoc soli Imperatori proprium est per l. 2. C. de falſ. monet. ibique Gloss. & inter regalia majora refertur 2. F. 56. Vultej. de Feud. c. 5. n. 7. vers. jus monete u. Hinc nemini competit, niſi qui vel per præscriptionem vel speciali autoritate per privilegium, non ad proprium ipsius lucrum, ſed ad reipublicā utilitatem, acquisiverit. Vid. R. 1. zu Augſpurg 1551. §. 50 haben wir uns auch 46. ibi: So von uns und unſern Vorfahren im Reich mit dem Regal der Münze geſreyet ſeyn, ubi proviſum expreſſis verbis, nec ſcilicet quis cedendæ moneta jas alteri vendat, locet, cedat, neve cum monetariis